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”Ei siis muuta kuin  
pakkaamaan!” 
 

Liisa Rossin lähettikirje 4/2019 – 6.5.2019  
 

Otsikon sitaatti ala-asteaikaisesta joulujuhlanäytelmästä painui jostain syystä päähäni niin hyvin, että 
aina pakkaamista aloitellessani kuulen päässäni sanat: ”Tontut, ei siis muuta kuin pakkaamaan! Kone 
lähtee kahden tunnin kuluttua.” Pakkailua tässä loppukeväässä onkin riittänyt, tosin vain lyhyille 
reissuille pitkin Viroa. 
 

Lasnamäelle  

Vaikka suurin osa työstäni keskittyy 
tänne Rakvereen, tapahtuu välillä 
myös muualla. Ennen pääsiäistä 
aloitimme Tallinnassa ensi syksyn 
Neljän Tuulen ristivaellus -aktio-
viikon suunnittelun. Yleensä tuo 
aktio on järjestetty Viron kirkko-
päivien yhteydessä. Tänä vuonna 

tuollaista suurempaa tapahtumaa ei kuitenkaan ole, joten päätimme sen sijaan pitää aktion 
Lasnamällä, ja tukea niin siellä tehtävää seurakuntaa perustavaa työtä. Malmin Kirsti, joka aktiosta 
eniten vastaa, työskentelee juuri tuolla Lasnamäellä. Kyseessä on siis Tallinnan suurin kaupunginosa, 
jonka asukkaista valtaosa puhuu äidinkielenään venäjää. Alueella ei ole aiemmin ollut luterilaista 
seurakuntaa ja nyt muutaman vuoden ajan Kansanlähetyksen lähetit ovat työskennelleet seurakunnan 
perustamiseksi. Tänä vuonna kodikkaalla Paen rukoushuoneella konfirmoitiin ensimmäiset jäsenet, ja 
nyt myös aktion kautta haluamme olla vahvistamassa pientä seurakunnan alkua ja kutsumassa alueen 
asukkaita mukaan.  
 
Ennen kokouksen alkua kävimme läheisen ostoskeskuksen katolle rakennetussa maailmanpyörässä 
katsastamassa yläilmoista koko Tallinnan. Aktion suunnittelun aloitimme rakentamalla pöydälle 
Lasnamäen symbolisen pienoismallin ja keräämällä ideoita siitä, mitä voisimme viikon aikana tehdä. 
Suunnittelu jatkuu tämän kuun lopulla. Toteutukseen päästään syyskuussa viikolla 38. Ottaisitko 
tämän nyt jo rukouksiisi? Vai 
haluaisitko jopa tulla vapaa-
ehtoiseksi? Evankeliset Opis-
kelijat järjestää syksyllä täällä 
aktio- ja koulutusviikon, jonka 
osana on osallistuminen Lasna-
mäen aktioon. Joten opiskelija-
ikäiset huomio, tämän viikon 
loppuun asti ehtii hakea! 



 

 

Tarttoon 

Vapun aikaan työmatkan suuntana oli 
Tartto. Kahdesti vuodessa siellä järjes-
tetään viikon mittainen opiskelijatapah-
tuma, jonka puitteissa järjestetään mo-
nenlaista ohjelmaa. Tänä vuonna kristil-
linen opiskelijajärjestö EEÜÜ vuosien 
tauon jälkeen antoi myös oman panok-
sensa ohjelmaan järjestämällä kahvilail-
lan. Koska kollegani Vimparin Kirsi oli 
tuosta tapahtumasta päävastuussa ja 
paikallisia ei vielä riittänyt vastuutiimiksi 
asti, lähdin minäkin apuun iltaa järjeste-
lemään. Virossa vappu on noitien ja 
pahojen henkien juhla, joten kahvilan 
ajatus oli tarjota kristillinen näkökulma henkimaailman asioihin. Puhujavieraana oli Laura, joka nyt 
asuu täällä Rakveressa, mutta on ollut lähetystyössä Indonesiassa. Nelisenkymmentä ihmistä saapui 
paikalle aiheen ja ilmaisten tarjoiluiden houkuttelemana – ihan kaikki eivät tosin kohderyhmää olleet. 
Niiden mukaan, jotka salissa ehtivät istua, ohjelma oli oikein onnistunut. Saamme senkin vaikutukset 
jättää rukouksiin. 
 
Vappuaaton kahvilaillassa pääsi tositoimiin myös meidän uusi harjoittelijamme Helkkulan Aino-Maija, 
Maikki, joka tuli Karkun kansainvälisen linjan kautta kuukaudeksi tänne Viroon tutustumaan ja osallis-
tumaan työhömme. (Kirjeen otsikkokuvassa Kirsi vasemmalla ja Maikki oikealla). Valtaosa harjoittelus-
ta tapahtuu Etelä-Virossa, mutta toukokuun viimeiseksi viikoksi saan Maikin tänne. Silloin pääsemme 
mm. osallistumaan Kirkkojen yöhön ja suunnittelemaan kesän rippileirin ryhmätöitä. 
 
Saarenmaalle 

Viime viikonloppuna kehitysvammaistyö vei minut ensimmäistä kertaa Saarenmaalle. Uskon ja Valon 
ryhmiä toimii Virossa kaksi – meidän Rakveren ryhmän lisäksi Saarenmaan pääkaupungissa Kures-
saaressa. Rakveressa toimintaa on ollut yhdeksän vuotta, Kuressaaressa 17. Lauantaina koolla olivat 
molempien ryhmien vastuuihmiset sekä pohjoisen alueen norjalainen johtaja ja edellinen johtaja. Pää-
teemana oli seksuaalinen hyväksikäyttö ja siihen liittyvän ohjeistuksen luonti. Lisäksi oli mahdollisuus 
jakaa kokemuksia ja pohtia yhdessä vastauksia ongelmiin. Koska itse olen ollut mukana niin vähän 
aikaa, olin lähinnä kuunteluoppilaana ja tulkkina. Kun tarpeeksi kauan olin tulkannut kahden vieraan 
kielen välillä, meni pää jo sen verran sekaisin, että aloin sujuvasti kääntää vironkielistä puhetta viroksi 
englannin sijaan.  

 
Sunnuntaina ohjelmassa oli molempien kau-
punkien ryhmien yhteiskokoontuminen. Rak-
veren ryhmä oli lähtenyt niin aamuvarhaisella 
ajelemaan, että ehti katsella vähän kaupun-
gin nähtävyyksiäkin ennen messua. Kirkosta 
siirryimme seurakuntakeskukselle syömään 
ja viettämään yhteistä hetkeä, joka koostui 
nimikierroksesta, lauluista, lyhyestä raamat-
tuhetkestä, tervehdyksistä ja loppusiunauk-
sesta. Itselleni puhuttelevin hetki oli tuo siu-
naus. Siunauksen lukijoita avusti kaksi pyörä-

tuolissa istuvaa kehitysvammaista nuorta, joiden tehtävä oli panna kätensä siunattavan pään päälle. 
Kysymys ei ole vain siitä, että me voimme antaa jotain kehitysvammaisille, vaan myös he puolestaan 
voivat olla välittämässä meille Jumalan siunausta. 



 

 

Entäs Rakvere? 

Olen minä kotonakin ehtinyt olla ja hoidella normaaleitakin töitä. Tavallisesta arjesta ei näin pääsiäis-
aikaan ehkä voi puhua, sen verran erityistä siihen on liittynyt. Ennen pääsiäistä sain kirjoittaa paikalli-
sen kauppaketjun julkaisemaan sanomalehteen jutun pääsiäisen tavoista ja sanomasta. Tuota lehteä 
luetaan maakunnassa todella laajasti, joten mahdollisuus oli hieno. Juuri äsken tuli päätoimittajalta 
sähköpostia, jossa hän kyseli, mistä aiheesta seurakunta tekee toukokuussa jutun. Nyt siis rukoile-
maan mielenkiintoista ideaa! 
 

Pääsiäisenä ei ollut pulaa tekemisestä, siitä seu-
rakunnan kalenteri piti huolen. Pitkänäperjantai-
na kaupungin seurakunnat järjestivät jälleen yh-
teisen ristikulkueen kirkosta kirkkoon. Pääsi-
äisyön messu kasteineen ja konfirmaatioineen oli 
kaunis ja puhutteleva. Tosin sen jälkeen ehdin 
nukkua vain 2,5 tuntia ennen auringonnousun 
aamurukousta, mutta pääsiäisyö on vain kerran 
vuodessa.  
 
Pääsiäisviikon lauantaina saimme vieraita Suo-

mesta, kun Helsingin evankelinen kuoro ja Pohjanmaan evankelinen puhallinorkesteri tulivat viikonlo-
pun kiertueelle Viroon. Lauantaina oli konsertti täällä Rakveressa ja sunnuntaiksi matka jatkui etelään 
päin. Seuraavat suomalaisvieraat tulevatkin jo ensi viikolla, kun kaksi bussillista kouvolalaisia pysähtyy 
matkallaan täällä muutamaksi tunniksi. 
 
Kohti kesää 
 
Nyt mennään vähitellen jo kohti kesää. Valtaosa seurakunnan viikkotoiminnasta jää toukokuun aikana 
kesätauolle. Kesäkuun kaupunkipäivien aikaan kirkossa järjestettävä ohjelma on vielä mietinnässä. 
Kirkon edessä tehdään tieremonttia, joten tänä kesänä yritämme saada kirkkopuistossa liikkuvat ihmi-
set löytämään tiensä myös kirkkoon.  
 
Valtakunnallista Evankeliumijuhlaa vietetään Porissa 28.-30.6. teemalla Valo voittaa. Olen siellä lainat-
tavissa lauantai-iltapäivän Lähetyksen elävässä kirjastossa ja tavattavissa myös lähetysbasaarin päi-
vystyspisteellä. Evisten jälkeen tulen vielä käymään rippileirillä täällä, minkä jälkeen olen lomalla val-
taosan heinäkuusta. Heti loman jälkeen elokuun alussa onkin sitten edessä kehitysvammaisten leiri.  
 
Heijastuksia 

Nautin eilen rauhallisesta aamuhetkestä Kuressaaren 
linnapuistossa ja ihastelin linnan heijastumaa valli-
haudasta. Pääsiäisen jälkeisen sunnuntain teemana oli 
”ylösnousseen todistajia”. Eikö meidän todistajan 
tehtävämme olekin juuri sitä, että heijastamme 
Kristusta? Koskaan heijastuksemme ei ole aivan täy-
dellinen, joskus se meinaa aivan kadota myrskyissä. 
Mutta Kristus ei muutu siitä, kuinka hyvin me voimme 
Hänestä todistaa. Hän pysyy, vahvana ja jykevänä 
linnana. Me emme löydä turvaa itsestämme, omasta 
heijastuksestamme. Meidän turvamme on Kristus. Kun 
heijastamme Häntä, kutsumme toisetkin katsomaan 
Häneen ja turvaamaan Häneen.  

Minä olen puhunut, minä olen pelastanut, olen ilmaissut teille tahtoni, minä itse, ei kukaan muu. Te olette minun 

todistajani, sanoo Herra. Minä olen Jumala, olen nyt ja aina.  
(Jes. 43:12-13) 

 



 

 

 
Toivottavasti teistä monien kanssa nähdään Evankeliumijuhlassa tai kesän aikana muuten! Loppu-
kesäksi jaan vielä toisen hyvän menovinkin: Karkussa järjestetään 11.-13.8. Raamattu- ja lähetysteo-
logiset päivät. Tänä vuonna päivillä tarkastellaan ehtoollisen teologiaa eri teologian osa-alueiden va-
lossa. Ohjelma näyttää todella mielenkiintoiselta! Ei tarvitse olla teologi osallistuakseen – tapahtuma 
on tarkoitettu jokaiselle kristillisen uskon, lähetyksen ja teologian kysymyksistä kiinnostuneelle. 
https://keokarkku.fi/lyhytkurssit/raamattu-lahetysteologiset-paivat/ 

Kiitos tuestasi ja mukanaolostasi työssä! Siunattua loppukevättä ja kesää! 

Liisa 

 

Sähköposti: 

liisa.rossi@sley.fi   

 

Internet:  

taivaallinenlahja.fi/liisa-rossi-virossa  

 

Instagram:  

liisa_vironmaassa 

Rukous- ja kiitosaiheita: 

 Kiitos pääsiäisen ilosanomasta 

 Kiitos kaikista mahdollisuuksista pitää evankeliumia esillä 

 Viisautta ja rakkautta opetuksiin ja kohtaamisiin 

 Kolminaisuuden seurakunta, kirkkoherra ja kaikki seurakun-
talaiset 

 Rippikoululaisten juurtuminen seurakuntaan 

 Kesän leirit ja tapahtumat 

 Rakveren kehitysvammaistyöhön toimiva vastuuryhmä 

 Maikin harjoittelu 

 Syksyn aktion suunnittelu 

 Riittävästi voimia ja terveyttä 

 Siunausta ja johdatusta Sleyn työlle 

 

Haluaisitko olla mukana lähetystyössä? Jos haluat tukea Liisa Rossin työtä, voit laittaa haluamasi summan Sleyn lahjoitustilille  

IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH.  Käytä henkilökohtaista viitenumeroasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös  

kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena, tai kirjoita viestikenttään Liisa Rossin rengas + oma kotiseurakuntasi.  

Viitenumeron saat Anna Poukalta puh. 09 251 39 220 tai anna.poukka@sley.fi  

Tukesi tekee mahdolliseksi evankeliumin viemisen niiden pariin, jotka eivät vielä tunne Kristusta. Kiitos tuestasi! Jumala lahjasi siunatkoon. 
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